
   

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

Edição N° 1359 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quinta-feira, 08 de Novembro de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 

do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA N.º 103/2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas 

atribuições legais, Resolve: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º - A Sra. JONARA APARECIDA DE ALMEIDA BORGES, portadora 
do RG nº 5.285.264-1 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO 
TEMPORARIO DE LINGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS, da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara - Paraná, conforme habilitação no Processo Seletivo 002/2018.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 08 de novembro de 2018. 
 

ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 104/2018 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, resolve: 
                               

Art.1º - EXONERAR a Sra. FABIANA SANTANA ALVES BISPO, 
portadora do RG nº 43.900.994-7 SSP/PR, CPF. nº 315.626.218-82, da função de 
Coordenadora do Centro de Referência de Assistência Social – Cras. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 08 de novembro de 2018. 
 

Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

DECRETO N.º 37/2018 
 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 
EXONERAR 

 
Art.1º- Fica exonerada a pedido o (a) Sr.(a) ELIZABETH TOSTI, portadora 

do RG n° 6.692.945-0 SSP/PR, do cargo de Ajudante Geral, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, conforme pedido protocolado. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrario. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 01 de novembro de 2018. 
 

Eric Kondo 
    Prefeito Municipal 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 327/2018 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: GIANE RODRIGUES DA COSTA KONDO 
Cargo: SECRETÁRIA 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 250,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A SECRETÁRIA DE 

ASSISTENCIA SOCIAL GIANE R. DA COSTA 
KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM EM VIAGEM A 
CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 06 DE 
NOVEMBRO DE 2018, ONDE IRA PARTICIPAR DE 
EVENTO REFERENTE À LIBERAÇÃO DE 
RECURSOS DO PROGRAMA FAMÍLIA 
PARANAENSE, QUE SERÁ REALIZADO NO 
SALÃO DE ATOS DO PALÁCIO IGUAÇU, NA 
CIDADE DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 08/11/2018 
Nº do Pagamento: 8032/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 328/2018 
  

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 750,,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 2 (DUAS) DIÁRIAS COM PERNOITE 

NO VALOR DE R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA 
REAIS) E MAIS R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) PARA 
DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, AO PREFEITO ERIC 
KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM A 
CIDADE DE CURITIBA- PR, COM SAÍDA DIA 05 E 
RETORNO DIA 08 DE NOVEMBRO DE 2018, PARA 
ASSINATURA DE CONVÊNIOS JUNTO A ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO PARANÁ. 

Data do Pagamento: 08/11/2018 
Nº do Pagamento: 8033/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


